Совет депутатов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»

Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ
15.06.2015                                                                                                            №  31-80
О заключении договора поручения между органами местного самоуправления городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края и органами местного самоуправления Николаевского муниципального района на совершение от имени и за счет поселения юридических действий по распоряжению земельными участками в границах поселения, государственная собственность на которые не разграничена

         Заслушав и обсудив финансово-экономическое обоснование главы городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района по вопросу заключения договора поручения между администрацией городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района и администрацией Николаевского муниципального района на совершение от имени и за счет поселения юридических действия по распоряжению земельными участками в границах поселения, государственная собственность на которые не разграничена. Руководствуясь статьей 3.3 Федерального закона от 23.06.2014г № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, уставом городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района, Совет депутатов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:

         1.Администрации городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района заключить договор поручения с администрацией Николаевского муниципального района хабаровского края на совершение от имени и за счет поселения юридических действий по распоряжению земельными участками в границах поселения, государственная собственность на которые не разграничена.
         2.Считать утратившим силу решение от 16.04.2015 г № 27-72 « О принятии Договора поручения юридических действий между органом местного самоуправления городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края и администрацией Николаевского муниципального района Хабаровского края по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена в границах поселения на 2015 г.
         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и местному самоуправлению городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края.

         4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и действует с 01 июля 2015 года по 31 декабря 2015 года.
Председатель Совета депутатов городского

поселения «Рабочий поселок Многовершинный»

Николаевского муниципального района                                                Ю.В. Чешенко

Глава городского поселения «Рабочий поселок

Многовершинный» Николаевского муниципального

Района                                                                                                         Е.Ю. Ганзюк

ДОГОВОР ПОРУЧЕНИЯ №
на совершение юридических действий
п. Многовершинный                                                          «__   »_____________2015 г.

Администрация  городского  поселения «Рабочий поселок Многовершинный»  Николаевского муниципального района Хабаровского края, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения»,  в лице  главы  городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Ганзюк Елены Юрьевны, действующего на основании Устава  городского  поселения «Рабочий поселок Многовершинный»,  с одной стороны  и   администрация Николаевского муниципального района Хабаровского края, именуемая в дальнейшем  «Администрация района», в лице главы   Николаевского  муниципального  района   Леонова Анатолия Михайловича, действующего на основании Устава Николаевского муниципального района Хабаровского края, с другой стороны, совместно именуемые стороны «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
           1.1. По настоящему Договору Доверитель поручает, а Поверенный берет на себя обязательство совершать от имени и за счет Доверителя следующие юридические действия по распоряжению земельными участками в границах городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края, государственная собственность на которые не разграничена (далее- земельные участки), в том числе:
           1.1.1.Принимать заявления граждан и юридических лиц о предварительном согласовании предоставления земельного участка, о предоставлении земельного участка, о проведении аукциона, о прекращении прав на земельные участки, о заключении соглашения об установлении сервитута, о  перераспределении земельных участков, о выдаче разрешения на использование земель и земельных участков.

          1.1.2.Рассматривать и направлять ответы на письменные обращения граждан и юридических лиц по вопросам предоставления земельных  участков.

          1.1.3.Осуществлять подготовку документов и проектов решений администрации городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края по распоряжению земельными участками, в том числе по заявлениям и документам граждан и юридических лиц, указанным в подпункте 1.1.1 пункта 1.1. настоящего Договора.

          1.1.4.Заключать договоры аренды, безвозмездного пользования, купли-продажи земельных участков, соглашения об установлении сервитута.

          1.1.5.Размещать и обеспечивать опубликование извещения о проведении аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, организовывать проведение аукционов в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации.

          1.1.6.Размещать и обеспечивать опубликование извещения о предоставлении земельного участка для целей, указанных в статье 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, в порядке, установленном Земельным кодексом Российской Федерации.

          1.1.7.Направлять претензии по заключенным договорам ( в том числе требования о расторжении договора аренды), уведомления об изменении арендной платы, уведомления о расторжении договоров.

          1.1.8.Представлять интересы администрации городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края и Доверителя в органах и организациях, осуществляющих государственную регистрацию прав, кадастровый учет и техническую инвентаризацию, иных учреждениях и организациях всех форм собственности по вопросам, связанным с исполнением настоящего Договора, с правом подавать документы, подписывать заявления, получать справки и иные документы, выполнять все необходимые действия и формальности, связанные с исполнением настоящего Договора.
          1.1.9.Запрашивать и получать в установленном порядке от органов государственной власти, органов местного самоуправления, граждан и организаций необходимые материалы, документы для исполнения настоящего Договора.

          1.1.10. Осуществлять контроль за поступлением арендной платы за земельные участки.

          1.1.11.Совершать иные действия, необходимые для исполнения поручения по настоящему Договору.

          1.2.Права и обязанности по сделкам, совершенным Поверенным, возникают непосредственно у Доверителя.

          1.3.Поверенный обязан совершать данное ему поручение в соответствии с указаниями Доверителя. Указания Доверителя должны быть правомерными, осуществимыми и конкретными.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Поверенный обязан:

2.1.1.Исполнить поручение Доверителя в соответствии с условиями настоящего Договора.
2.1.2. Сообщать Доверителю по его требованию все сведения о ходе исполнения поручения.
2.1.3. Нести ответственность за сохранность документов, переданных ему Доверителем для исполнения поручения.
2.2.1. Предоставлять Администрации района информацию, необходимую для осуществления полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения.
2.1.4. По исполнении поручения или при прекращении действия настоящего Договора до его исполнения без промедления возвратить Доверителю доверенность, срок действия которой не истек, и предать документы, полученные в связи с выполнением данного поручения, по акту приема-передачи.

2.1.5. Исполнять поручение по настоящему Договору в соответствии с решениями и требованиям Доверителя, которые должны соответствовать требованиям, указанным в п. 2.4.2 настоящего Договора.
2.1.6. Привлекать, при необходимости, полномочных представителей Доверителя к выполнению поручения.

 2.1.7.Выполнять другие обязанности, которые необходимыми для надлежащего исполнения поручения по настоящему Договору.
2.2. Поверенный вправе отказаться от исполнения поручения по настоящему Договору и расторгнуть настоящий Договор, уведомив Доверителя об этом за 3 (три) календарных месяца.
2.3.Доверитель обязан:
2.3.1.Выдать Поверенному доверенность (доверенности) на совершение юридических действий, предусмотренных настоящим Договором.
2.3.2.Принять все представленные Поверенным документы и все исполненное им в соответствии с настоящим Договором.
2.3.3.Обеспечить Поверенного документами и материалами, необходимыми для выполнения поручения по настоящему Договору.
2.3.4.Обеспечить. при необходимости, участие своих полномочных представителей в выполнении поручения.

2.3.5.Принять от Поверенного все исполненное последним в соответствии с настоящим Договором.

2.3.6.Осуществлять финансирование расходов Поверенного, в порядке и размере, предусмотренном разделом 3 настоящего Договора.

2.4.Доверитель вправе:

2.4.1.В любое время требовать у Поверенного сведения о ходе исполнения Договора, копии документов, подтверждающих проведенную Поверенным работу.

2.4.2.Давать Поверенному указания о порядке и иных условиях исполнения поручения по настоящему Договору. Указания Доверителя должны быть правомерными, осуществимыми и конкретными.

2.4.3.Отменить поручение по настоящему Договору и расторгнуть настоящий Договор, уведомив Поверенного об этом за 3 (три) календарных месяца.

2.5.Доверитель и Поверенный должны соблюдать конфиденциальность информации, полученной  в связи  с исполнением настоящего Договора.

3. ФИНАНСИРОВАНИЕ РАСХОДОВ ПО ДОГОВОРУ.
3.1.Доверитель, за совершение Поверенным действий по исполнению настоящего Договора уплачивает Поверенному вознаграждение в сумме 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей, согласно Приложению 1.
3.2.Финансирование расходов, предусмотренных в п.3.1. настоящего Договора, производится за счет межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета администрации городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края  в бюджет Николаевского муниципального района Хабаровского края (далее – Трансферт).
3.3.Перечисление Трансферта осуществляется на условиях и в порядке, установленных решением Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края от

          №
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1.За неиспользование или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.
5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в ходе исполнения настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров.
5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны передают их на рассмотрение в суд в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует по «31» декабря 2015 г.
6.2. Во всем, что не предусмотрено в настоящем Договоре, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6.3.Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ДОВЕРИТЕЛЬ
Администрация городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»

Николаевского муниципального района

Хабаровского края
Юридический адрес:

682449, Хабаровский край,
Николаевский район, п.Многовершинный, ул.Черкашина, 1а

Реквизиты:
ИНН 2705020360 КПП 270501001

УФК ПО ХАБАРОВСКОМУ КРАЮ (ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА Администрация городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»)

л/ счет 4020481060000003123

ГРКЦ БАНКА РОССИИ ПО ХАБАРОВСКОМУ КРАЮ г.ХАБАРОВСК

БИК 0408131001

КОРСЧЁТ РАСЧ/СЧЕТ 40101810300000010001

ОКАТО 08231558000

ОКПО 04105227

Глава городского поселения
«Рабочий поселок Многовершинный»
        _____________          Е.Ю. Ганзюк

 (подпись)

МП

	ПОВЕРЕННЫЙ
Администрация Николаевского муниципального района Хабаровского края

682460, Хабаровский край, г.Николаевск-на-Амуре, ул.Советская, 73

ПОЛУЧАТЕЛЬ:

ИНН  2705020306 КПП 270501001

УФК по Хабаровскому краю (администрация  Николаевского муниципального района Хабаровского края ЛС 04223051010)

ГРКЦ  Банка России по Хабаровскому краю г. Хабаровск

БИК 040813001

КОРСЧЕТ-

РАСЧ/СЧЕТ  40101810300000010001

ОКАТО 08231000000

ОКПО 04021789
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ,
ПЕРЕДАВАЕМЫЕ БЮДЖЕТУ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ БЮДЖЕТОВ ПОСЕЛЕНИЙ
КБК 90120204999050000151
Глава Николаевского муниципального района

________________      А.М.Леонов
(подпись)

МП